orçamentária do Contrato nº 28/2025, conforme justificativas elencadas no 

processo administrativo nº 4.201.06.0070.0040.2024.

CLÁUSULA SEGUNDA DO REAJUSTE

2.1. O valor referente ao reajuste contratual realizado por meio deste termo aditivo é 

no montante de R$ 370.774,34 (trezentos e setenta mil setecentos e setenta e 

quatro reais e trinta e quatro centavos), correspondente à aplicação do percentual 

do IPCA aferido em 5,225220% (cinco inteiros e vinte e dois mil, quinhentos e 

vinte e dois centésimos por cento), conforme CLÁUSULA QUINTA do contrato e 

justificativas constantes do processo administrativo nº 4.201.06.0070.0040.2024.

2.2. Passa o Contrato nº 028/2025/AGEDOCE, por meio deste termo aditivo, a ter o 

valor global no montante de R$7.466.635,13 (sete milhões quatrocentos e 

sessenta e seis mil seiscentos e trinta e cinco reais e treze centavos).